[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	 ____________2024 года
	              г. Ачинск
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в некоторые решения Ачинского районного Совета депутатов
В целях приведения нормативных правовых актов Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от  7 ноября 2008 года № 27-215Р «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Ачинского района» следующее изменение:

- в пункте 3.5 раздела 3 слова «квалификационного разряда» заменить словами «классного чина».
2.  Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от  27 февраля 2009 года № 30-237Р «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан Ачинского района» следующее изменение:

- в пункте 3 раздела 2 слова «решением Ачинского районного Совета депутатов» заменить словами «настоящим Положением».
3. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 11 апреля 2013 года № 27-239Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Ачинском районном Совете депутатов и администрации Ачинского района» следующее изменение:
- подпункт 2 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с фотографией, автобиографию;».
4. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от  3 ноября 2016 года №11-111Р «О Регламенте Ачинского районного Совета депутатов» следующее изменение:

- в пункте 1 статьи 19 слова «на квартал» заменить словами «на полугодие».
5. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от  18 апреля 2024 года № 32-270Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ачинского района» следующее изменение:
- подпункт 3.1 после слов «депутат Ачинского районного Совета депутатов» дополнить словами «осуществляющий свои полномочия на постоянной основе и (или) замещающий должности в нем,».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель районного

Совета депутатов

_________________ С.А. Куронен

«____» ____________20____  года

   Исполняющий полномочия

   Главы Ачинского района

   ______________Я.О. Долгирев

   «____» __________20____  года

	   Исполняющий полномочия

   Главы Ачинского района

   ______________Я.О. Долгирев

   «____» __________20____  года